Homerum nominat Herodotus 2, 23, 53. 116. 117. 4, 29. 32. 5, 67. 7, 161. Addendi nonnulli loci, quibus non nominato poeta res tanguntur ab eo narratae. Et ex his quidem locis unum indicasse sufficiat 2, 22 quo γέρανοι φεύγουσαι χειμῶνα (Γ 3 sqq) commemorantur. Conferendus cum Thucydidi loco supra tractato 1, 10 est Herodoti 7, 20; ibi enim Herodotus majorem fuisse Xerxis expeditionem adversus Graecos contendit quam omnes priores; has cum illa ne comparari quidem posse, neque alias, quas enumerat, nec κατὰ τὰ λεγόμενα τὸν Ἀργυρέων ἐς Τίον (intell. στόλον); Thucydidem autem, qui 1, 1 bellum Peloponnesiacum autumat magnitudine antecedere omnibus prioribus bellis, 1, 10 calculis subductis demonstrare vidisti, bello Peloponnesiaco superari expeditionem Graecorum adversus Trojam factam. Longe majoris momenti alii apud

Herodotum sunt loci, quibus poetae nomine non addito docemur quanto illis temporibus apud Graecos fuerit Homerus in honore. Nam Persas quod Herodotus 1, 1—5 narrat origines belli a se adversus Graecos gesti a Trojae excidio derivare, id patet a Graecis esse fictum et Persis nonnullis viris doctis (τοῖς λογίοις τῶν Περσέων) a Graecis persuasum. Eodem pertinent quae 7, 42. 43 narrantur, Xerxes Ilii arcem (τὸ Πριέμον Πέργαμον) ascendens Minervaeque Iliadi sacrificans, magi heroum capitibus inferias reddentes, Persarum exercitus in Iliade terra ad Idam montem fluviumque Scamandrum tonitribus exterritus, fulgurum ictu percussus, terroribus a numine divino immissis oppressus. Apud barbaros Herodoti tempore fuisse viros doctos, qui belli Trojani Homerique haberent et notitiam et rationem, ea quoque docent quae de itineribus Paridis et Menelai Aegyptiacis Herodotus sibi narrasse ait sacerdotes Aegyptios 2, 112—120, de quo loco infra pluribus agam. Fabulam porro illam, quam de Ionis Inachi filiae raptu Phoenices perhibere Herodotus tradit 1, 5, ad similitudinem eorum conformatam esse patet quae Homerus de Eumaei nutrice narrat ο 415 sqq. Paeones Thraciae populus 5, 13, Maxyes Libyae 4, 191 quod narrantur a Trojanis duxisse suum genus, id Cyrenenses docet, Olynthios, Abderitas Homeri fuisse studiosissimos atque circumspexisse ubique Homericæ. Qua in re meminisse oportet, ex civitatibus illis Graecis Homericos oriundos fuisse maxime laudatos, Cyrenis Eratosthenem, Callimachum, Lysaniam, praeceptorem Eratosthenis, Abderis Democritum, Protagoram, Hecataeum, qui teste Suida s. v. Ἐκ. (Eudocia p. 169) Περὶ τῆς ποιήσεως Ὅμηρον καὶ Ἡσιόδου scripsit, Olyntho Dionysium Olynthium a Tatiano loco supra proposito inter viros principes numeratum. His igitur in urbibus Graecis inde ab antiquissimis temporibus Homericæ videmus floruisse studia, quae viri illi docti excoluerunt, non introduxerunt apud cives suos. Cretenses a Pythia 7, 169. 171 Herodotus admonitos esse narrat rerum in bello Trojano gestarum, Praesios autem Cretae civitatem sibi dixisse idem cap. 171, in Troicis οὐ φλανροτάτους φάνεσθαι δόντας Κρήτας τιμωροὺς Μενέλεω; quibus Ὅμηρικῶς locuti Praesii οὐ φλανροτάτους dixerunt qui